

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в т.ч., на которых проведена СОУТ	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.):	326	326	-	4	322	-	-	-	-
Работники, занятые на рабочих местах (чел.):	1130	1130	-	8	1122	-	-	-	-
из них женщин:	13	13	-	8	5	-	-	-	-
из них лиц в возрасте до 18 лет:	-	-	-	-	-	-	-	-	-
из них инвалидов:	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Таблица 2.

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	нейонизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
<i>Пожарно-спасательный отряд № 46 противопожарной службы Самарской области (г.о. Самара, ул. Техническая, 20)</i>																							
1-2345	Начальник отряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
2-2345	Заместитель начальника отряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Пожарно-спасательная часть №78 пожарно-спасательного отряда №46 противопожарной службы Самарской области (п. Придорожный (мкр. Южный город), ул. Губернаторская, 5.)</i>																							
3-2345	Начальник части (пожарной)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4-2345	Заместитель начальника части	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет
5-2345-7А-2345	Водитель автомобиля (пожарного)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Пожарно-спасательная часть №127 пожарно-спасательного отряда №46 противопожарной службы Самарской области (с. Рождествено, ул. Молодежная 1 а.)</i>																							
8-2345	Начальник части (пожарной)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Пожарно-спасательная часть №127 пожарно-спасательного отряда №46 противопожарной службы Самарской области (с. Рождествено, ул. Молодежная 1 а.)</i>																							
9-2345	Заместитель начальника части	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда												Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды									тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
10-2345-2А-2345	Водитель автомобиля (пожарного)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
<i>Пожарно-спасательная часть №128 пожарно-спасательного отряда №46 противопожарной службы Самарской области (с. Дубовый Умет ул. Советская, 138)</i>																							
13-2345	Начальник части (пожарной)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
14-2345	Водитель автомобиля (пожарного)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
<i>Пожарно-спасательная часть №158 пожарно-спасательного отряда №46 противопожарной службы Самарской области (п. Смышляевка, ул. Коллективная, 22 а)</i>																							
15-2345	Начальник части (пожарной)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
16-2345	Водитель автомобиля (пожарного)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
<i>Пожарно-спасательная часть №159 пожарно-спасательного отряда №46 противопожарной службы Самарской области (с.Курумоч, ул.Гаражная, 1а)</i>																							
17-2345	Начальник части (пожарной)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
18-2345	Водитель автомобиля (пожарного)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
<i>Химико-радиометрическая лаборатория ГКУ СО «Центр по делам ГО, ПБ и ЧС» (г. Самара, ул. Техническая, 20)</i>																							
19-2345	Начальник Химико-радиометрической лаборатории	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет

индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
0-345, А-2345	Ведущий инженер	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
<i>Пожарно-спасательный отряд № 34 противопожарной службы Самарской области (г.о. Кинель, ул.Суворова, д.17)</i>																							
2-345	Начальник отряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3-345	Заместитель начальника отряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Пожарно-спасательная часть №14 пожарно-спасательного отряда №34 противопожарной службы Самарской области (г.о.Кинель, ул.Суворова, 17)</i>																							
4-345	Начальник части (пожарной)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
5-345	Заместитель начальника части	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
6-345	Начальник караула	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
7-345, 8А-2345	Командир отделения	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
9-345-1А-2345	Водитель автомобиля (пожарного)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет) *	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
2-345-5А-2345	Пожарный	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>пожарно-спасательная часть №82 пожарно-спасательного отряда №34 противопожарной службы Самарской области (г.о.Кинель 446430 ул.Промышленная, 21)</i>																							
6-2345	Начальник части (пожарной)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
7-2345	Заместитель начальника части	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
8-2345	Начальник караула	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
9-2345	Командир отделения	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
10-2345	Водитель автомобиля (пожарного)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11-2345	Пожарный	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Пожарно-спасательная часть №136 пожарно-спасательного отряда №34 противопожарной службы Самарской области (п. Алексеевка, ул. Силикатная, 1)</i>																							
12-2345	Начальник части (пожарной)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
13-2345	Заместитель начальника части	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
14-2345	Начальник караула	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
5-345	Командир отделения	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
6-345	Водитель автомобиля (пожарного)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7-345	Пожарный	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>жарно-спасательная часть №80 пожарно-спасательного отряда №34 противопожарной службы Самарской области (с. Малая Малышевка ул. Молодежная 27)</i>																							
8-345	Начальник части (пожарной)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
9-345	Заместитель начальника части	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет
10-345	Начальник караула	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
11-345	Водитель автомобиля (пожарного)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12-345, 3А-345	Пожарный	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Пожарно-спасательный отряд № 15 противопожарной службы Самарской области (с. Богатое ул. Павлова, 2)</i>																							
14-345	Начальник отряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
15-345	Заместитель начальника отряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Пожарно-спасательная часть №117 пожарно-спасательного отряда №15 противопожарной службы Самарской области (с. Богатое ул. Павлова, 2)</i>																							

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
16-2345	Начальник части (пожарной)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
17-2345	Начальник караула	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
18-2345, 9А-2345	Водитель автомобиля (пожарного)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
50-2345, 1А-2345	Пожарный	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Пожарно-спасательная часть №139 пожарно-спасательного отряда №15 противопожарной службы Самарской области (п. Центральный ул. Центральная 36а)</i>																							
52-2345	Начальник части (пожарной)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Пожарно-спасательная часть №139 пожарно-спасательного отряда №15 противопожарной службы Самарской области (п. Центральный ул. Центральная 36а)</i>																							
63-2345	Начальник караула	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
64-2345	Водитель автомобиля (пожарного)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
65-2345	Пожарный	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Пожарно-спасательный отряд № 36 противопожарной службы Самарской области (п.г.т. Нефтегорск, ул. Нефтяников, 4)</i>																							
66-2345	Начальник отряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

индивидуальный номер расчетного места

Индивидуальный номер расчетного места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса								

7-2345	Заместитель начальника отряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
--------	-------------------------------	-----	---	---	-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	---	----	-----	-----	-----	-----	-----

жарно-спасательная часть №105 пожарно-спасательного отряда №36 противопожарной службы Самарской области (п.г.т. Нефтегорск ул. Нефтяников, 4)

8-2345	Начальник части (пожарной)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
--------	----------------------------	-----	---	---	-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	---	----	-----	-----	-----	-----	-----

9-2345	Начальник караула	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
--------	-------------------	-----	---	---	-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	---	----	-----	-----	-----	-----	-----

10-2345	Командир отделения	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
---------	--------------------	-----	---	---	-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	---	----	-----	-----	-----	-----	-----

11-2345-3А-2345	Водитель автомобиля (пожарного)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
-----------------	---------------------------------	---	---	---	-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	---	----	-----	-----	-----	-----	-----

14-2345, 5А-2345	Пожарный	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
------------------	----------	-----	---	---	-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	---	----	-----	-----	-----	-----	-----

Пожарно-спасательная часть №104 пожарно-спасательного отряда №36 противопожарной службы Самарской области (с. Утевка ул. Торговая, 33)

76-2345	Начальник части (пожарной)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
---------	----------------------------	-----	---	---	-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	---	----	-----	-----	-----	-----	-----

77-2345	Начальник караула	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
---------	-------------------	-----	---	---	-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	---	----	-----	-----	-----	-----	-----

78-2345	Водитель автомобиля (пожарного)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
---------	---------------------------------	---	---	---	-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	---	----	-----	-----	-----	-----	-----

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
9-2345, 1А-2345	Пожарный	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Пожарно-спасательный отряд № 48 противопожарной службы Самарской области (с. Борское, ул. Первомайская, 107)</i>																							
11-2345	Начальник отряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
12-2345	Заместитель начальника отряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Пожарно-спасательная часть №134 пожарно-спасательного отряда №48 противопожарной службы Самарской области (с. Борское, ул. Первомайская, 107)</i>																							
13-2345	Начальник части (пожарной)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
14-2345	Заместитель начальника части (пожарной)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
15-2345, 2А-2345	Водитель автомобиля (пожарного)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Пожарно-спасательная часть №138 пожарно-спасательного отряда №48 противопожарной службы Самарской области (с. Петровка "Глинзавод")</i>																							
18-2345	Начальник части (пожарной)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
19-2345	Водитель автомобиля (пожарного)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Пожарно-спасательная часть №116 пожарно-спасательного отряда №48 противопожарной службы Самарской области (с. Алексеевка, ул. Первомайская, 61)</i>																							

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
90-2345	Начальник части (пожарной)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
91-2345	Заместитель начальника части (пожарной)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
92-2345, 3А-2345	Водитель автомобиля (пожарного)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>пожарно-спасательная часть №153 пожарно-спасательного отряда №48 противопожарной службы Самарской области (с. Новый-Кутулук, ул. Набережная, 3а)</i>																							
94-2345	Начальник части (пожарной)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
95-2345	Водитель автомобиля (пожарного)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Пожарно-спасательный отряд № 39 противопожарной службы Самарской области (с.Кинель Черкассы, ул Дружбы, 14)</i>																							
96-2345	Начальник отряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
97-2345	Заместитель начальника отряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>пожарно-спасательная часть №108 пожарно-спасательного отряда №39 противопожарной службы Самарской области (с. Кинель-Черкассы, ул.Дружбы, 14)</i>																							
98-2345	Начальник части (пожарной)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
99-2345	Заместитель начальника части	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
100-2345	Начальник караула	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
01-2345	Командир отделения	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
02-2345, 3А-2345	Водитель автомобиля (пожарного)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
04-2345-6А-2345	Пожарный	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Пожарно-спасательная часть №107 пожарно-спасательного отряда №39 противопожарной службы Самарской области (с. Кротовка, ул. Шевченко, 3)

07-2345	Начальник части (пожарной)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
08-2345	Заместитель начальника части	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
09-2345	Начальник караула	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
10-2345	Водитель автомобиля (пожарного)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
11-2345, 2А-2345	Пожарный	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Пожарно-спасательная часть №140 пожарно-спасательного отряда №39 противопожарной службы Самарской области (с. Кинель-Черкассы, ул. Ленинская,

45)

Индивидуальный номер рабочего места

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие заменители пищевых продуктов (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
13-2345	Начальник части (пожарной)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
14-2345	Начальник караула	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
15-2345	Водитель автомобиля (пожарного)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16-2345, 7А-2345	Пожарный	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Пожарно-спасательная часть №141 пожарно-спасательного отряда №39 противопожарной службы Самарской области (с. Кабановка, ул. Молодежная 14)

18-2345	Начальник части (пожарной)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
19-2345	Начальник караула	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
20-2345	Водитель автомобиля (пожарного)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
21-2345, 22А-2345	Пожарный	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Пожарно-спасательная часть №144 пожарно-спасательного отряда №39 противопожарной службы Самарской области (с. Тимашево, ул. Д. Бедного, 2А)

23-2345	Начальник части (пожарной)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
---------	----------------------------	-----	---	---	-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	---	----	-----	-----	-----	-----	-----

Индивидуальный номер расчетного места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
24-345	Начальник караула	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
25-345	Водитель автомобиля (пожарного)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26-345	Пожарный	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Пожарно-спасательный отряд № 35 противопожарной службы Самарской области (г.о. Похвистнево, ул. Лермонтова, 10)</i>																							
27-345	Начальник отряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
28-345	Заместитель начальника отряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Пожарно-спасательная часть №102 пожарно-спасательного отряда №35 противопожарной службы Самарской области (г. Похвистнево ул. Лермонтова, 10)</i>																							
29-345	Начальник части (пожарной)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
30-345	Начальник караула	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
31-345, 2А-345	Командир отделения	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
33-345, 5А-345	Водитель автомобиля (пожарного)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие разнообразные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
36-2345-39А-2345	Пожарный	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Пожарно-спасательная часть №103 пожарно-спасательного отряда №35 противопожарной службы Самарской области (с.Подбельск, ул. Ленинградская, 27а)

40-2345	Начальник части (пожарной)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
41-2345	Начальник караула	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
42-2345	Водитель автомобиля (пожарного)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
43-2345, 44А-2345	Пожарный	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Пожарно-спасательная часть №155 пожарно-спасательного отряда №35 противопожарной службы Самарской области (с. Большой Толкай, ул. Мира, 34)

145-2345	Начальник части (пожарной)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
146-2345	Начальник караула	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
147-2345	Водитель автомобиля (пожарного)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
148-2345	Пожарный	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Пожарно-спасательная часть №118 противопожарной службы Самарской области (с. Исаклы, ул. Ленинская, 75)

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
49- 2345	Начальник части (пожарной)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
50- 2345	Начальник части (пожарной)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
51- 2345	Начальник караула	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
52- 2345, 3А- 2345	Водитель автомобиля (пожарного)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
54- 2345, 5А- 2345	Пожарный	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Пожарно-спасательная часть №119 противопожарной службы Самарской области (ст. Клявлино, ул. Ворошилова, 85)</i>																							
56- 2345	Начальник части (пожарной)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
57- 2345	Заместитель начальника части	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
58- 2345	Начальник караула	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
59- 2345, 0А- 2345	Водитель автомобиля (пожарного)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие разжелезные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
61-2345, 52А-2345	Пожарный	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Пожарно-спасательная часть №120 противопожарной службы Самарской области (с. Камышла, ул. Восточная, 5)</i>																							
63-2345	Начальник части (пожарной)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
64-2345	Заместитель начальника части	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
65-2345	Начальник караула	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
66-2345	Командир отделения	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
67-2345, 58А-2345	Водитель автомобиля (пожарного)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
69-2345, 70А-2345	Пожарный	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Пожарно-спасательная часть №131 противопожарной службы Самарской области (с. Шентала, ул. Вокзальная, 65)</i>																							
71-2345	Начальник части (пожарной)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
72-2345	Заместитель начальника части	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
73-2345	Начальник караула	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса								
74-1345, 5А-2345	Водитель автомобиля (пожарного)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
76-1345, 7А-2345	Пожарный	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Пожарно-спасательный отряд № 30 противопожарной службы Самарской области (г.о. Тольятти, ул. Новозаводская, 76)</i>																						
78-2345	Начальник отряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
79-2345	Заместитель начальника отряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Пожарно-спасательная часть №145 пожарно-спасательного отряда №30 противопожарной службы Самарской области (с. Хрящевка, ул. Советская, 10/1)</i>																						
80-2345	Начальник части (пожарной)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
81-2345, 12А-2345	Водитель автомобиля (пожарного)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Пожарно-спасательная часть №146 пожарно-спасательного отряда №30 противопожарной службы Самарской области (г.о. Тольятти, ул. Новозаводская, 76)</i>																						
83-2345	Начальник части (пожарной)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
84-2345	Заместитель начальника части	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие разнообразные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
85-2345, 6А-2345	Водитель автомобиля (пожарного)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
<i>Пожарно-спасательная часть №147 пожарно-спасательного отряда №30 противопожарной службы Самарской области (с. Сосновый Солонец, ул. Куйбышева, 34)</i>																							
87-2345	Начальник части (пожарной)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
88-2345	Заместитель начальника части	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
89-2345, ЮА-2345	Водитель автомобиля (пожарного)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Пожарно-спасательная часть №148 пожарно-спасательного отряда №30 противопожарной службы Самарской области (Ставропольский лесхоз, Ягодинское лесничество, квартал №5, оздоровительный комплекс «Алые паруса»)</i>																							
91-2345	Начальник части (пожарной)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
92-2345	Заместитель начальника части	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
93-2345	Водитель автомобиля (пожарного)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Пожарно-спасательная часть №149 пожарно-спасательного отряда №30 противопожарной службы Самарской области (с. Нижнее Санчелево, ул. Советская, 73)</i>																							
94-2345	Начальник части (пожарной)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
95-2345	Заместитель начальника части	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
96-2345	Водитель автомобиля (пожарного)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Пожарно-спасательная часть №150 пожарно-спасательного отряда, №30 противопожарной службы Самарской области (с.п. Подстепки, территория Особая экономическая зона ППТ, Шоссе № 7, участок 1)</i>																							
97-2345	Начальник части (пожарной)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
98-2345	Водитель автомобиля (пожарного)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Пожарно-спасательная часть №152 пожарно-спасательного отряда №30 противопожарной службы Самарской области (с. Зольное, г. Жигулевск, 1)</i>																							
99-2345	Начальник части (пожарной)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Пожарно-спасательная часть №152 пожарно-спасательного отряда №30 противопожарной службы Самарской области (с. Зольное, г. Жигулевск 1)</i>																							
00-2345	Заместитель начальника части	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
01-2345	Уборщик производственных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
02-2345	Начальник караула	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
03-2345	Командир отделения	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
04-2345	Водитель автомобиля (пожарного)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет

индивидуальный номер расчета места

Индивидуальный номер расчета места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие разнообразные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
05-2345	Пожарный	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Пожарно-спасательный отряд № 47 противопожарной службы Самарской области (п.Варламово, ул.Кооперативная, 17)</i>																							
06-2345	Начальник отряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
07-2345	Заместитель начальника отряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Пожарно-спасательная часть №185 пожарно-спасательного отряда №47 противопожарной службы Самарской области (п. Варламово, ул. Кооперативная, 17)</i>																							
08-2345	Начальник части (пожарной)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
09-2345	Начальник караула	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
10-2345, 1А-2345	Водитель автомобиля (пожарного)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
12-2345-4А-2345	Пожарный	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Пожарно-спасательная часть №186 пожарно-спасательного отряда №47 противопожарной службы Самарской области (п.г.т. Балашейка, ул. Электродная, 2ж)</i>																							
15-2345	Начальник части (пожарной)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
16-2345	Начальник караула	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса								
17-2345	Водитель автомобиля (пожарного)	2	-	-	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
18-2345	Пожарный	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Пожарно-спасательная часть №174 пожарно-спасательного отряда №47 противопожарной службы Самарской области (п. Междуреченск, ул. Ленина, 1)</i>																						
19-2345	Начальник части (пожарной)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
20-2345	Начальник караула	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
21-2345	Водитель автомобиля (пожарного)	2	-	-	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
22-2345	Пожарный	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Пожарно-спасательная часть №130 пожарно-спасательного отряда №47 противопожарной службы Самарской области (с. Старая Рачейка, ул. Ленинская, 1а)</i>																						
23-2345	Начальник части (пожарной)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
24-2345	Начальник караула	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
25-2345	Водитель автомобиля (пожарного)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет
26-2345	Пожарный	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Пожарно-спасательный отряд № 44 противопожарной службы Самарской области (п. Безенчук, ул. Советская, 28)</i>																						
27-2345	Начальник отряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры м.г.р. слезота	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
28-2345	Заместитель начальника отряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Пожарно-спасательная часть №115 пожарно-спасательного отряда №44 противопожарной службы Самарской области (п. Безенчук, ул. Советская, 28)

29-2345	Начальник части (пожарной)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
30-2345	Начальник караула	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
31-2345	Командир отделения	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
32-2345-34А-2345	Водитель автомобиля (пожарного)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
35-2345, 36А-2345	Пожарный	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Пожарно-спасательная часть №154 пожарно-спасательного отряда №44 противопожарной службы Самарской области (с. Макарьевка, ул. Мира 2 «А»)

237-12345	Начальник части (пожарной)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
238-12345	Начальник караула	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
239-12345	Водитель автомобиля (пожарного)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
10-345, 1А-345	Пожарный	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Пожарно-спасательный отряд № 45 противопожарной службы Самарской области (с. Спаское, ул. Шоссейная, 19)</i>																							
12-345	Начальник отряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
13-345	Заместитель начальника отряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Тожарно-спасательная часть №122 пожарно-спасательного отряда №45 противопожарной службы Самарской области (с. Спаское, ул. Шоссейная, 19)</i>																							
14-345	Начальник части (пожарной)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
15-345	Начальник караула	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
16-345, 7А-345	Водитель автомобиля (пожарного)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
18-345, 9А-345	Пожарный	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Пожарно-спасательная часть №124 пожарно-спасательного отряда №45 противопожарной службы Самарской области (с. Обшаровка, ул. Щорса, 7)</i>																							
50-345	Начальник части (пожарной)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
11-345	Начальник караула	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
12-345	Водитель автомобиля (пожарного)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13-345	Пожарный	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>пожарно-спасательная часть №121 пожарно-спасательного отряда №45 противопожарной службы Самарской области (с. Хворостянка, ул. Первомайская, 3а)</i>																							
14-345	Заместитель начальника отряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
15-345	Заместитель начальника части	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
16-345	Начальник караула	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
17-345, 8А-345	Водитель автомобиля (пожарного)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19-345, 0А-345	Пожарный	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>пожарно-спасательная часть №100 пожарно-спасательного отряда №45 противопожарной службы Самарской области (с. Новотулка, ул. Л.Толстого, 18 «А»)</i>																							
11-345	Начальник части (пожарной)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
62-2345	Начальник караула	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
63-2345	Водитель автомобиля (пожарного)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
64-2345	Пожарный	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Пожарно-спасательная часть №126 противопожарной службы Самарской области (с. Красноармейское, ул. Шоссейная, 24)</i>																							
65-2345	Начальник части (пожарной)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
66-2345	Заместитель начальника части	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
67-2345, 8А-2345	Водитель автомобиля (пожарного)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Пожарно-спасательная часть №132 противопожарной службы Самарской области (с. Большая Глушица, ул. Кировская, 23)</i>																							
69-2345	Начальник части (пожарной)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
70-2345	Заместитель начальника части	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
71-2345	Начальник караула	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
72-2345, 3А-2345	Водитель автомобиля (пожарного)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ*	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие разрешенные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
74-2345, 75А-2345	Пожарный	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Пожарно-спасательная часть №133 противопожарной службы Самарской области (п. Железнодорожников, 26/а)</i>																							
76-2345	Начальник части (пожарной)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
77-2345	Заместитель начальника части	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
78-2345	Бухгалтер - ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
79-2345	Инструктор противопожарной профилактики пожарной части	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
80-2345	Диспетчер (пожарно-спасательной части)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
81-2345	Начальник караула	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
82-2345, 83А-2345	Водитель автомобиля (пожарного)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
84-2345, 85А-2345	Пожарный	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Пожарно-спасательный отряд № 41 противопожарной службы Самарской области (с. Красный Яр, ул.Советская, 22а)</i>																							
86-2345	Начальник отряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер расчетного месяца	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
37-345	Заместитель начальника отряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Пожарно-спасательная часть №83 пожарно-спасательного отряда №41 противопожарной службы Самарской области (с. Большая Раковка, ул. Комсомольская 71А)</i>																							
38-345	Начальник части (пожарной)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
39-345	Заместитель начальника части	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
90-345	Водитель автомобиля (пожарного)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Пожарно-спасательная часть №110 пожарно-спасательного отряда №41 противопожарной службы Самарской области (с. Красный яр ул. Совхозная, 1а)</i>																							
91-345	Начальник части (пожарной)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
92-345, 3А-345	Водитель автомобиля (пожарного)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Пожарно-спасательная часть №111 пожарно-спасательного отряда №41 противопожарной службы Самарской области (с. Новый Буян ул.М.Горького, 1а)</i>																							
94-2345	Начальник части (пожарной)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
95-2345	Заместитель начальника части	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
96-2345	Водитель автомобиля (пожарного)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса								

пожарно-спасательная часть №151 пожарно-спасательного отряда №41 противопожарной службы Самарской области (п. Новосемейкино, Промышленное ш. д.7)

07- 2345	Начальник части (пожарной)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
08- 2345	Заместитель начальника части	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
09- 2345	Водитель автомобиля (пожарного)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Пожарно-спасательный отряд №49 противопожарной службы Самарской области (с. Кошки, ул. Комсомольская, 28а)

00- 2345	Начальник отряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
01- 2345	Заместитель начальника отряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

пожарно-спасательная часть №129 пожарно-спасательного отряда №49 противопожарной службы Самарской области (с. Кошки, ул. Комсомольская, 28а)

02- 2345	Заместитель начальника отряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
03- 2345	Заместитель начальника части	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
04- 2345	Начальник караула	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
05- 2345, 06А- 2345	Водитель автомобиля (пожарного)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет

квалификационный номер работника

Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса								

7-345, 3А-345	Пожарный	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
---------------	----------	-----	---	---	-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	---	----	-----	-----	-----	-----	-----

Пожарно-спасательная часть №88 пожарно-спасательного отряда №49 противопожарной службы Самарской области (с. Орловка, ул. Юнгородок, 17)

9-345	Начальник части (пожарной)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
0-345	Начальник караула	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1-345	Водитель автомобиля (пожарного)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
2-345, 3А-345	Пожарный	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Пожарно-спасательная часть №137 пожарно-спасательного отряда №49 противопожарной службы Самарской области (с. Елховка, ул. Советская, 25)

4-345	Начальник части (пожарной)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
5-345	Заместитель начальника части	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
6-345	Начальник караула	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса								
17-2345, 8А-2345	Водитель автомобиля (пожарного)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
19-2345, 0А-2345	Пожарный	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Пожарно-спасательная часть №146 пожарно-спасательного отряда №30 противопожарной службы Самарской области (г.о. Тольятти, ул. Новозаводская,</i>																						
21-2345	Начальник караула	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
22-2346	Командир отделения	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
23-2345, 24А-2345, 25А-2345, 26А-2345	Пожарный	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 18.12.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда											Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата								

Заместитель руководителя – начальник управления противопожарной службы – начальник противопожарной службы Самарской области
(должность)


(подпись)

Милок Вадим Юрьевич.
(Ф.И.О.)

24.12.2023г.
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Помощник руководителя по правовому обеспечению – начальник юридического отдела
(должность)


(подпись)

Обухов Иван Сергеевич
(Ф.И.О.)

24.12.2023г.
(дата)

Помощник руководителя по подбору персонала и кадровой работе – начальник отдела кадров
(должность)


(подпись)

Немкин Сергей Викторович
(Ф.И.О.)

24.12.2023г.
(дата)

Начальник отдела службы и подготовки
(должность)


(подпись)

Любкин Сергей Владимирович
(Ф.И.О.)

24.12.2023г.
(дата)

Начальник отдела охраны труда
(должность)


(подпись)

Манахова Ольга Александровна
(Ф.И.О.)

24.12.2023г.
(дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

5181
(№ в реестре экспертов)


(подпись)

Лукьянов Д.В.
(Ф.И.О.)

20.12.2023
(дата)

2021
(№ в реестре экспертов)


(подпись)

Решухина Н.В.
(Ф.И.О.)

20.12.2023
(дата)